Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  21.03.2013                                                                                                                           № 333
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 22 сентября 2011 года № 173 «Об установлении

доплат педагогическим работникам и работникам учебно-
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных

образовательных автономных и бюджетных учреждений муниципального
образования Кореновский район»

В целях социальной поддержки и материального стимулирования труда
педагогических  работников муниципальных  дошкольных  образовательных
автономных  и  бюджетных  учреждений  муниципального  образования
Кореновский  район,  Совет  муниципального  образования  Кореновский  район
РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  22  сентября  2011  года  №  173  «Об  установлении  доплат
педагогическим работникам и работникам учебно-вспомогательного персонала
муниципальных  дошкольных  образовательных  автономных  и  бюджетных
учреждений  муниципального  образования  Кореновский  район»  следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  На  основании  постановления  администрации  муниципального

образования  Кореновский  район  от  12  октября  2012 года  № 1869  «Об
утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Развитие  образования  в
муниципальном образовании Кореновский район» на 2013 год»:  заведующим,
старшим  воспитателям,  учителям-логопедам,  логопедам,  учителям-
дефектологам, музыкальным руководителям, концертмейстерам, инструкторам
по  физической  культуре,  педагогам-психологам,  социальным  педагогам,
педагогам дополнительного образования 300 рублей в  месяц,  воспитателям -
1000 рублей в месяц».

1.2. Дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Воспитателям с 1 марта 2013 года – 1400 рублей в месяц в пределах

средств,  предусмотренных  на  выполнение  муниципального  задания  в

дошкольных  образовательных  учреждениях  муниципального  образования
Кореновский район».

1.3. В пункте 1.2 приложения к решению Совета слово «воспитателям»
исключить.

1.4. Дополнить приложение к решению Совета пунктом 1.3 следующего
содержания:

«1.3.  Воспитателям устанавливается доплата из расчета 2400 рублей за
ставку заработной платы, но не более 2400 рублей в месяц одному работнику
одного учреждения».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие
с 1 марта 2013 года.

Глава                                                                             Председатель Совета
муниципального образования                                    муниципального образования
Кореновский район                                                     Кореновский район
С.А.Голобородько                                                        В.В.Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН